
UCHWAŁA Nr LIV/344/2022  

RADY GMINY WIŚNIEW  

 

z dnia 26 października 2022 r. 

 

 

w sprawie dopuszczenia zapłaty opłaty skarbowej stanowiącej dochód budżetu Gminy 

Wiśniew  za pomocą innego instrumentu płatniczego 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), art. 61a § 1 w związku z art. 3 pkt 3  litera c) ustawy z dnia 

29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.), art. 4 ust. 1 pkt 

2 litera a) ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego 

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 ze zm.) oraz art. 60 pkt 7 i art. 67 ust. 1 ustawy                                                         

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 ze zm.) Rada 

Gminy Wiśniew uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

Dopuszcza się możliwość zapłaty opłaty skarbowej stanowiących dochody budżetu Gminy 

Wiśniew za pomocą innego instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz 

elektroniczny. 

 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wiśniew. 

 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 61a ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa                                     

(Dz. U. z 2021 r. poz. 1540 ze zm.), Rada gminy w drodze uchwały może dopuścić                                

zapłatę podatków stanowiących dochody budżetu gminy za pomocą instrumentu płatniczego,                                     

w tym instrumentu płatniczego, na którym przechowywany jest pieniądz elektroniczny.                           

W myśl art. 3 pkt 3 litera c) - Ordynacji podatkowej ilekroć jest mowa o podatkach rozumie                 

się przez to również opłaty oraz niepodatkowe należności budżetowe.  

Zgodnie z art. 4 ust. 1 pkt 2 litera a) ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach 

jednostek samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 1672 ze zm.) źródłami dochodów 

własnych gminy są wpływy z opłaty skarbowej. 

Wprowadzenie możliwości zapłaty opłaty innym instrumentem płatniczym, tj. kartą 

płatniczą, ułatwi podatnikom wykonywanie ich obowiązków i usprawni obsługę mieszkańców.   

Podjęcie stosownej uchwały uważa się za zasadne. 

 

 

 

Przewodnicząca Rady 

Gminy Wiśniew 

Elżbieta Wysokińska 


